
Especificação Técnica

Data Gudis: Data da última actualização:

Designação artigo: Marca comercial:

Origem produto:Nº controlo veterinário:

Tipo de embalagem: Código Gudis:

Validade Gudis (dias):

SNICKERS Crisp Low Sugar - High Protein Bar 55g

Dados Logísticos:

ITF14

EAN

Comprimento (cm)

Largura (cm)

Altura (cm)

Peso líquido/Peso aprox.: (kg)

Peso bruto (kg)

Unidade/Caixa Caixas/Palete Caixas/Nível Níveis/Palete

Unidade Caixa Palete

Condições de Conservação / Preparação:

Ingredientes / Composição:

Presença de Alergéneos:

Declaração Nutricional por 100 g / ml de produto: Outra informação: Controlo microbiológico

Sistema Integrado de Gestão da Qualidade e Segurança

5056357916469

*05056357916476*

30.06.2026

Snickers

907

12

Armazenar em local fresco e seco, ao abrigo da luz

4,000

0,055

0,058

Elaborado por: Dep. Qualidade Aprovado por:

MOD 007 R01

- -

-

120

80

  .  .

35

Plástico

Chocolate de LEITE com edulcorante (16%) (edulcorante: maltitol; manteiga de cacau; LEITE gordo em pó;
pasta de cacau; emulsionante: lecitina de SOJA; extrato de baunilha), proteína de LEITE, hidrolisado de
colagénio, camada com sabor a caramelo (11%) (edulcorante: maltitol; LEITE condensado; manteiga de
cacau; humectante: sorbitol; emulsionante: mono e diglicéridos de ácidos gordos; aroma natural; sal),
AMENDOINS torrados em metades (9%), humectante (glicerol), água, oligofrutose, proteína de SOJA,
gordura vegetal (palma), proteína de soro de LEITE, pedaços crocantes (3%) (proteína de SOJA, farinha de
arroz, extrato de malte de CEVADA, sal), pasta de AMENDOIM, aromas, aroma natural.

O consumo excessivo pode ter efeitos laxantes.
Não adequado para vegetarianos.

Contém contém LEITE, SOJA, AMENDOIM e CEVADA. 
Pode conter OVOS e FRUTOS DE CASCA RIJA.

Energia 1548kJ/ 370kcal; 
Lípidos 16g, 
       dos quais saturados 7,1g; 
Hidratos de Carbono 24g, 
       dos quais açúcares 3g; 
Proteinas 36g; 
Sal 0,26g.
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Reino Unido

Barra com alto teor de proteína, amendoins uma camada com aroma de caramelo revestida em chocolate.
Contém edulcorantes.


